

Uczniowie z Rosji wystąpili w naszej szkole, zapewniając godzinną zabawę ze sztuką - działania o charakterze parateatralnym, cyrkowym, tanecznym i integracyjnym. Ich występy przyciągnęły liczną widownię.



7 maja gościliśmy po raz piąty uczniów i nauczycieli ze Szkoły nr 10 z Kaliningradu. Wschodni sąsiedzi pokazali nam swoje umiejętności taneczne i akrobatyczne. Uwagę widowni przykuła Wiktorija, dziewczyna gibka i zwinna niczym kot. Oprócz niej wystąpiły różne grupy: taneczna - „Iskierka” oraz cyrkowa - „Reset”. One także zachwyciły umiejętnościami. Następnie obie szkoły rywalizowały ze sobą w grze zwanej „chustą”. Tym razem goście zwyciężyli, ale wszyscy dobrze się bawiliśmy.



**BO PRZYJAŹŃ NIE ZNA
GRANIC**



"Nic, z czym nie można by było sobie poradzić" - gimnazjaliści po egzaminie!



Tuż przed egzaminem...

"Łatwe", "proste", "nic trudnego" - w komentarzach po egzaminie dominował optymistyczny ton. Trzecioklasiści mają już za sobą stres związany z pisaniem testów i cierpliwie czekają na wyniki. Choć emocje opadły i znowu wrócił

zdrowy rozsadek zebraliśmy wrażenia zdających z tych ważnych dni.

Większość gimnazjalistów nie była aż nadto zestresowana, choć w głowach tliła się myśl, że może pojawić się coś, co niemiłe zaskoczy. Jak więc było?

Po wyjściu wszyscy

mieli podobne odczucia. To znaczy nie było nic ani zaskakującego, ani szczególnie trudnego. Ze wszystkim można było sobie poradzić. Na historii nie trzeba było wykazywać się aż tak bardzo znajomością dat, jak miało to miejsce podczas

testów próbnych przygotowujących nas do egzaminu. Było dużo tekstów i pytań do nich. Trzeba się było raczej skupić na ich czytaniu ze zrozumieniem oraz kojarzeniu faktów. Tematyka zadań ciągnęła się od prehistorii aż do II wojny światowej i współczesnej Polski.

Motywy przewodnim z języka polskiego były książki. Teksty były zrozumiałe a zadania do nich - banalnie łatwe. Długą formą pisemną była rozprawka, która nawiązywała do motywu *ciekawości*. Nie pomogła zatem wiedza książkowa czy lektury z kanonu. Tu liczyły się bardziej kreatywność i własne poszukiwania czytelnicze. Opinie

uczniów po matematyce były podzielone. Dla jednych zadania były trudne, a dla innych łatwe. Gimnazjaliści byli bardziej zgodni co do części przyrodniczej - łatwa. Testem z języka rosyjskiego są usatysfakcjonowani, z angielskiego problem sprawiły im niektóre słówka. Z ciekawością czekamy na wyniki.



Królowała czerń i biel!



Jacy my przystojni...



Dobre miny do złej gry...



To tylko klasówka, tylko klasówka...



Ostatnie dyskusje, spekulacje...



Co ma być, to będzie...

CHROŃMY ZIEMIĘ!

Program Dnia Ziemi przygotowany pod kierunkiem p. M. Pryszlak skłonił do zastanowienia się nad problemami planety i naszą wiedzą na temat przyrody. W opinii wszystkich to był ciekawie i wartościowo spędzony czas.

„Chrońmy Ziemię” to słowa przewodnie tegorocznych obchodów Dnia Ziemi. Najpierw z uwagą wysłuchaliśmy słów piątoklasistów o historii tego święta, potem wskazówek na temat ekologicznego życia na co dzień. Na koniec drużyny składające się z reprezentacji klas rywalizowały w quizie z przyrody. Trzeba było rozpoznać drzewa po gałązce, szyszce, kwiat wiosenny z ilustracji a także właściwie

przyporządkować rodzaj odpadu do kontenerów. Świetnie radziły sobie z zadaniami klasy najmłodsze, co wprawiło wszystkich w zachwyt. Punkty były liczone również za zachowanie pozostałych uczniów podczas konkursu. I tak: **I klasa zajęła miejsce pierwsze.** Natomiast na **drugim** znalazły się **klasy: "0" i II.**



Zwycięzcy otrzymali od pani Marioli nagrody rzeczowe. Również ci, którzy wzięli udział w konkursie plastycznym zostali obdarowani książeczkami o tematyce przyrodniczej.



223 ROCZNICA UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

Aby upamiętnić ten doniosły fakt w historii Polski uczniowie obejrzeni w obu szkołach Zespołu programy artystyczne o patriotycznej i rocznicowej wymowie. Montaż słowno-muzyczne mówiły o okolicznościach uchwalenia Konstytucji. Poetyckie teksty i muzyka wpłynęły na atmosferę. Powaga i

duma udzieliły się wszystkim zebrany. Nie zabrakło wspólnego śpiewania hymnu i pieśni patriotycznych. Brawa, podziękowania i komplementy pod adresem szkolnych aktorów i organizatorów: p. Ani Gągały i p. J. Burzy były w pełni zasłużone.



W ŚWIĄTECZNYM NASTROJU



We wtorek, w szkole podstawowej uczniowie przygotowani przez p. I. Mieczkowską zaprezentowali montaż słowno – muzyczny poświęcony świętom. Na koniec każda klasa mogła się

wykazać wiedzą o nich w quizie. Nie było przegranych i wygranych, wszystkich obdarowano słodyczami. Kolejnego dnia w kościele młodzież gimnazjalna zaprezentowała



pasję przygotowaną pod kierunkiem p. K. Dajnowskiej. Rozstrzygnięto też konkurs z inicjatywy SU na najładniejszą palmę i najlepszy stroik wielkanocny. Kochamy święta wielkanocne, bo są refleksyjne,

optymistyczne i kolorowe. Oba występy oraz konkursy wprowadziły całą szkolną społeczność w nastrój świąt oraz przypomnieli ich przesłanie.



DZIELNA WALKA NASZYCH ZAPAŚNIKÓW I TENISISTÓW



28 kwietnia odbył się w hali sportowej w Lidzbarku Warmińskim **WOJEWÓDZKI TURNIEJ VIII MEMORIAŁU ANDRZEJA GRUBBY**. W rozgrywkach wzięło udział 15 szkół podstawowych. Nasza reprezentacja zajęła 9 miejsce. 3 maja odbyły się **zawody zapaśnicze**

w stylu wolnym dziewczyn i klasycznym chłopców w Nowym Mieście Lubawskim. Nasza grupa pojechała wraz z trenerem panem Pawłem Wasilewskim. Zdobyliśmy dwa pierwsze miejsca (Diana Rostół i Natalia Socha) i dwa srebrne medale (Jakub Walczyński i Daniel Rendaszka).

TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM W LIDZBARKU WARMIŃSKIM

Powiatowy etap **Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym** odbył się 15. 04 w Szkole Podstawowej nr 2 w Lidzbarku Warm. Nasza szkoła wystawiła swoją reprezentację - **gimnazjum 3-osobową, a podstawówka 4-osobową**. Uczestnicy pisali testy

dotyczące przepisów ruchu drogowego oraz popisywali się umiejętnościami praktycznymi, pokonując rowerem tor przeszkód i udzielając pierwszej pomocy. **Efekt: gimnazjum IV miejsce, a podstawówka - II.**

